

### پرداخت مستمري به کارکنان گاندي

سختگوي وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي از پرداخت همه مطالبات قانوني کارکنان بيمارستان خصوصي گاندي خبر داد. به گزارش ايرنا، پدram پاک آيين در شبکه اجتماعي ايکس درباره وضعيت کارکنان بيمارستان گاندي پس از آتش سوزي اين بيمارستان نوشت: با پيگيري وزارت بهداشت، همه مطالبات قانوني کارکنان زحمتکش بيمارستان خصوصي گاندي پرداخت مي شود. وي افزود: مستمري کارکنان نيز تا ايمين ساري کامل بيمارستان و بازگشت آنان به محل کار، به حساب آنها وريز خواهد شد. بيمارستان گاندي تهران پنجشنبه شب پنجم بهمن ماه دچار آتش سوزي شد اما با تلاش ماموران آتش نشاني اين حريق مهار شد و اسبب جاني به کسي وارد نشد.

### ساينامجوز تاکسي گرفت

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور از طی شدن فرآیند اخذ مجوز ساينا برای کابري تاکسي خير داد و گفت: تبديل ساينابه تاکسي درگرواخصاص سهميه مناسب از سوي خودروساز است. مرتضي ضامني در تشریح ورود خودروي «ساينا» به حوزه تاکسیرانی کشور گفت: در حال حاضر در بخش تاکسیرانی تنها از یک خودرو يعني «سمند سون» استفاده مي کنيم، ولي تعداد خودرويی که تحويل مي شود بسيار کمتر از نياز و تقاضای موجود است؛ لذا لازم است که از خودروي ديگري برای اضافه شدن به ناوگان بهره بگيريم که يکي ازگزينهها خودروي «ساينا» بود. او افزود: بر همين اساس فرآيند اخذ مجوز برای کابري تاکسي خودروي «ساينا» طی و اين مجوز گرفته شد. درحال حاضر نياز است شرکت خودروساز همکاري لازم را انجام دهد تا مابنوايم از اين خودرو در اين بخش استفاده کنيم؛ اما متأسفانه همراهي ها همانند گذشته نسيب و تعداد سهميه‌ای که می خواهند اختصاص دهند، بسيار کم است و بي ترديد اين موضوع قابل قبول نيست. او تاکيد کرد: قطعاً اگر تعداد خودروي مناسب به اين حوزه تخصصي پيدا نکند، ورود نمايشی اين خودرو به حوزه تاکسیرانی از منظر ما قابل قبول نيست.

### نشت باران از سقف مترو تهران

به گزارش دنياي اقتصاد، صبح روز گذشته، ايستگاه تازه تاسيس خط شش مترو تهران واقع در «شهرزيبا»، با «نشتی آب از سقف»، روبرو شد. عوامل ايستگاه متروي شهرزيبا در غرب تهران، سطل های مخصوص «جمع آوری آب» را در پله های ورودی ايستگاه قرار دادند تا آبی که از سقف چکه می کرد، جمع آوری شود.

### شکایت گردشگران از کجاست؟

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری در پاسخ به اين سوال که بيشتريين شکايات گردشگران در کدام استان های کشور ثبت شده است، گفت: بيشتريين شکايت متعلق به استان تهران است. بعد از آن مازندران و خراسان رضوی در صدر پرشکايته ترين استان های کشور قرار می گيرند. در تهران ۳۱۴۲ مورد ثبت شده که تاکنون به ۹۷ درصد آن ها پاسخ داده شده. به گفته يحيی نقی زاده، هرچه به تعطيلات آخر سال و البته نوروز نزديک تر می شويم تلاش گردشگران برای انتخاب مقاصد سفرو به تبع آن خريد بسته های سفرو البته رزرومراکز اقامتي موردنظر بيسترمی شود. از سويي عموماً بيشتريين تخلفات و به تبع آن شکايات نيز در اين ايام صورت می گيرد و ثبت می شود. در اين ميان سامانه ۹۶۲۹ جهت ثبت شکايات مردمی از تاسيسات گردشگری معرفی شده است.

### سنجش سلامت کلاسي اولي ها

رئيس سازمان آموزش و پرورش استثنائي کشور از خانواده ها خواست برای دريافت نوبت سنجش سلامت کلاس اولي های سال آينده اقدام کنند. وی گفت: در ه حوزه به کودکان پيش دبستاني خدمات رايگان ارائه می شود. فرآيند دريافت نوبت سنجش سلامت برای دانش آموزانی که تا اول مهر ۱۴۰۳، ۶ سال تمام دارند و بايد در پايه اول دبستان ثبت نام کنند، آغاز شده است. خانواده ها بايد به سامانه my.medu.ir مراجعه کرده و برای دريافت نوبت سنجش اقدام کنند؛ مدارک مورد نياز جهت انجام سنجش شامل اصل شناسنامه دانش آموز و والدين، کارت واكسيناسيون تکميل شده و يک قطعه عکس ۴\*۳ است. سنجش سلامت شامل ارزیابی های بنيانی، ديد رنگ، شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصيلی، اختلالات جسمی ـ حرکتي، اندازه گيري توده بدني، قد، وزن، دهان و دندان، بيماری های جلدی (پوست و مو) و بيماری های نيازمند مراقبت ويژه است؛ همچنين برسي وضعیت واكسيناسيون توسط مراقب سلامت در پایگاه سنجش انجام می شود. ضمن اينکه غربالگري اختلالات يادگيري، نقص توجه و پيش فعالی و اسبب زبان و گفتار هم در مراکز سنجش انجام خواهد شد.

يکشنبه ۱۴۰۲.۱۱.۰۸

۱۶ رجب ۱۴۴۵ / ۲۸ ژانويه ۲۰۲۴

سال پنجم شماره ۱۷۵۶

armanmeli.ir

عضو پيشين شورای شهر تهران در گفت وگو با «آرمان ملي»:

## نمایندگان مجلس بود چه کافی برای ایمن سازی ساختمان ها در نظر بگیرند

از تکرار حوادث سیناظهر، متروپل، پلاسکو و حالا گاندي جلوگیری کنیم!

زنگ خطر ديگر در خصوص ناايمن بودن

ساختمان های شهر

**آرمان ملي**: واکنش ها به آتش سوزي بيمارستان گاندي تهران همچنان ادامه دارد، بيمارستاني که روز پنجشنبه دچار فاجعه ای شد که در کمين ساختمان های بسياري در تهران قرار دارد؛ ساختمان هایی که بخش قابل توجهی از آن ها دولتي محسوب شده و به دليل پروسه طولاني مدت و پرجالش رسيدگی به حال خود رها شده اند.

در تهران، مديران شهری و نيز مسئولان سازمان آتش نشانی می گویند که برای برخورد با ساختمان های ناايمن و مالکان آنها دستشان باز نيست. اين موضوع را زهرا نژاد بهرام، عضو پيشين شورای شهر تهران و کارشناس شهری تأييد کرده و توضیح می دهد که در دوران تصدی گری خود و همکارانش چه چاهي سر راهشان حتی برای اعلام اسامی ساختمان ها وجود داشته است.

او راهکارها و پيشنهادهایي را هم در سطح نمايندگان مجلس و قوه قضائيه مطرح کرده و اظهار اميدواری می کند که با پای کار آمدن مسئولان ديگر شاهد چنين اتفاقاتی نباشيم؛ چرا که مردم اين شهر طاقت جرات ديگري را ندارند!

◀ **جان مردم از همه چيز مهم تر است!**

در دوره مسئوليتش در پنجمين دوره شورای شهر تهران در جا يگاه عضو هيأت رئيسه و پس از بی توجهی مالکان به اطخارهایی که از سوی آتش نشانی در خصوص عدم ايمنی ساختمان داده می شد، گفته بود که برای جلوگیری از حضور مردم در ساختمان های ناايمن و پر خطر که جان آنها را به مخاطره می اندازد؛ چاره ای نمی ماند جز اينکه آب و برق آن ساختمان ها را قطع کنیم!

هرچند اين کار عملی نشد، اما مروری بر هشدارهایی که زهرا نژاد بهرام، چه در جا يگاه عضو شورای شهر و چه تحت عنوان استاد دانشگاه و کارشناس شهری، ارائه کرده است، گواه بر اهميت و اضطراب برای رسيدگی به وضعيت ساختمان های ناايمن و پرخطری در شهر تهران مثل همين بيمارستان گاندي بوده که روز پنجشنبه و با وجود اطخارهایی که در خصوص وضعيت ناايمن خود دريافت کرده بود، آتش گرفت.

زهرا نژاد بهرام در گفت وگو با «آرمان ملي» در ارتباط با آتش سوزي بيمارستان گاندي، توضیح می دهد که اين اتفاق نتهايي جدی و زنگ خطری مجددی در خصوص ناايمنی ساختمان ها در شهر تهران بود.

عضو پيشين هيأت رئيسه شورای شهر تهران، مساله ناايمن بودن ساختمان ها را بحثی بسيار جدی می داند که اعضای

عضو شورای شهر تهران گفت: ذيقفع و مالکان بايد نسبت به ايمنی ساختمان ها اقدام کنند

### مراکز درمانی و تجاری ناايمن پلمب شوند

عضو شورای اسلامی شهر تهران با بيان اينکه مراکز درمانی و تجاری ناايمن بايد پلمب شوند، گفت: قانونگذار و دستگاه های امنيتی بدون مسامحه در اين زمينه ورود کنند. به گزارش فارس، احمد صادقي عضو شورای اسلامی شهر تهران به آتش سوزی بيمارستان گاندي اشاره کرد و گفت: بيمارستان گاندي جزو ساختمان های نا ايمن با درجه خطر پذيری زياد بوده است و به رغم اطخارهای شهرداری تهران اقدامی در رفع مشکلات ناايمنی ساختمان نشد تا حادثه بوجود آمد.

اوگفت: بارها و بارها گفته ايم که در رعايت مقررات ملی ايمنی ساختمان ها نبايد هيچ مسامحه ای صورت گيرد و نياز به اصلاح قوانين بالادستی برای ورود اجرائی دستگاه هایی مانند شهرداری هستيم تا از اينگونه حوادث جلوگیری شود. او ادامه داد: متأسفانه شهرداری و سازمان آتش نشانی تنها می توانند اطخار دهند و با ساختمان های ناايمن را بر شمرند اما نمی توانند انتشار ساختمان ها را اعلام عمومی و مستقيماً برای پلمب اين ساختمان ها اقدام کنند چراکه ملاحظات امنيتی وجود دارد. صادقي افزود: ورود شهرداری برای پلمب اين ساختمان ها نيز در قانون ديده نشده و قانونگذار مسير پريچ و خمی را برای اين منظور پيش بينی کرده که در نهايت ذيقفع و مالکان بايد نسبت به ايمنی ساختمان ها اقدام کنند. اما نتيجه آن نيلو شدن و از دست دادن چه بود؟ تاکی بايد شاهد اين حوادث باشيم؟ پلاسکو، متروپل و حالا بيمارستان

# آرمان ملي

## اجتماعی

## ۹

### استان ها

### فيلتراسيون نيروگاه حرارتی شازند منتفی است

مدیرکل حفاظت محيط زيست استان مرکزی با تأکيد بر اينکه اجرائی فرآيند فیلتراسيون در نيروگاه حرارتی شازند عملاً منتفی است، گفت: فرآيند فیلتراسيون نيروگاه حرارتی شازند اينگونه نيسبت که يک دستگاه خاصی بر روی دودکش نصب شود و بگويند که فیلتراسيون انجام شده است. اجرائی اين فرآيند نيازمند فراهم آوردن زيرساخت های متعددی است که با وضعيت فعلی، نمی توان اين زيرساخت ها را تأمين کرد. يوسف يوسفی، افزود: نخست اينکه به اندازه وسعت زمينی که اين نيروگاه حرارتی شازند در آن احداث شده و يا شايد از اين ميزان وسعت هم مقداری بيشتتر، زمين مورد نياز است تا سيستم فیلتراسيون اين نيروگاه در آن احداث شود. فیلتراسيون نيروگاه بايد از ابتدای فرآيند احداث اين مجموعه عظيم صنعتی اجرائی می شد که متأسفانه اين موضوع انجام نشده است. برسی هایی که انجام شده حاکی از آن است که با وسعت زمين موجود در نهايت شايد تنها برای يک واحد از نيروگاه حرارتی شازند بتوان فرآيند فیلتراسيون ايجاد داد؛ او ادامه داد: موضوع بعدی اينکه فرآيند فیلتراسيون حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ ليتر در ثانيه آب نياز دارد. حتی اگر فیلتراسيون نيز انجام شود، منابع آبی مورد نياز در منطقه وجود ندارد. اگر برای فیلتراسيون بتوان از پساب هم استفاده کرد، بايد بر روی فرآيند استفاده از پساب نيز اقدامات خاصی انجام شود و مورد تسويه قرار گيرد. .

### صدور ۶۷ هزار تن محصول کشاورزی به افغانستان

سرپرست فرمانداری تايباد واقع در شرق خراسان رضوی گفت: ۶۷ هزار تن انواع محصولات کشاورزی از ابتدای امسال تا پايان دی ماه از پايانه مرزی دوغارون اين شهرستان به افغانستان صادر شد. مهدي شيردل اظهار کرد: اين ميزان محصول کشاورزی شامل ۳۵ هزار تن سيب زمينی، ۱۰ هزار و ۷۰۰ تن سيب درختی، سه هزار و ۵۰۰ تن پرتقال و ۱۷ هزار و ۰۰۰ تن ساير محصولات است. او ادامه داد: همچنين در همين بازه زمانی، ۳۰ هزار و ۵۰۰ تن محصول کشاورزی به سمت افغانستان ترانزيت شده است که کنجد، کشمش، ماش و انواع دانه های روغنی از مهم ترين اين محصولات است. سرپرست فرمانداری تايباد به واردات محصولات کشاورزی از افغانستان به پايانه مرزی دوغارون اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تا پايان دی ماه ۱۰ هزار و ۵۰۰ تن کشمش، کنجد، برنج و دانه های گياهی از افغانستان وارد پايانه مرزی دوغارون شده است. او با بيان اينکه برای ۱۰۰ درصد کاميون های افغانستانی و ايرانی گواهی بهداشتی صادر می شود، افزود: روزانه افزون بر ۴۰ دستگاه کاميون افغانستانی انواع محصولات کشاورزی را از دوغارون به افغانستان صادر می کنند که افزايش اين تعداد کاميون بستگی به بازار اين کشور همسايه دارد. شيردل بيان کرد: سال گذشته بيشتريين مقدار کالاهاي ترانزيت شده افغانستانی به مقصد کشور عراق به وزن ۲ هزار و ۸۰۰ تن، امارات ۹ هزار و ۵۰۰ تن و ترکيه سه هزار و ۷۰۰ تن محصول خشکبار بود. او اضافه کرد: گمرک مرزی دوغارون با قدمتی بييش از ۱۰۰ سال يکی از کانون های اقتصادی شرق کشور است که صادرات کالا از اين منطقه به افغانستان نقش زيادی در تأمين اقلام مورد نياز اين کشور دارد.

### صدور سند مالکيت اين آثار در شيراز

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان فارس از صدور اسناد مالکيت «روزانه قرآن»، «حرم مطهر حضرت علی ابن حمزه (ع)» و «مسجد جامع عتيق» شيراز خبر داد. غلامرضا کليانی گفت: اين اسناد در اسفند فرآيند ثبت اسناد ميلاد مولی موحدين حضرت علی (ع) و با همت ادارات ثبت مناطق ۴ و ۲ شيراز انجام گرفته است.

او با اشاره به بهره مندی شهر شيراز از وجود مقدس سيد السادات الاعظم حضرت احمد ابن موسی الکاظم شاه چراغ (ع)، حرم مطهر حضرت سيد علاء الدين حسين ابن موسی الکاظم (ع) و نامگذاری اين شهر توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان سومين حرم اهل بيت عصمت و طهارت (ع) اظهار داشت: طی سال های اخير اين اداره کل به عنوان متولی تثبيت مالکيت های اراضي و املاک همواره توجه ویژه ای به صدور اسناد مالکيت اين موقوفات داشته است.

### روی خط آرمان ملي

۸۸۱۰۵۰۰۷

### نوسازی مدارس

نوسازی مدارس نبايد فقط منحصر به شهر تهران باشد. در شهرهایی مانند گيلان، مازندران، مشهد مدارس قديمی و فرسوده وجود دارد که ضرورت بازسازی آنها احساس می شود و تنها خيرين در اين شهرها به وضعيت مدارس رسيدگی می کنند. از مسئولان مربوطه تقاضای رسيدگی دارم.

#### اصغرزاده از گيلان

### مشکلات اقتصادی

مشکلات اقتصادی از يک طرف و بيماری، وزيبت پرنشکان و هزینه دارو و درمان و احيانا هزینه جراحی و بستری شدن در بيمارستان ها از طرف ديگر خانواده هایی را که نياز به اين مسائل دارند، با مشکل مواجه کرده است. آيا گوش شنوایی برای رفح اين مشکلات وجود دارد؟

#### احدی از تهران

### زغال و قيمت آن

برخی از کارخانه ها، چند قطعه زغال را در بسته بندی های پرزرق و برق با قيمت گران به مشتريان می فروشند. بجاست مسئولان وزارت بازرگانی برای جلوگیری از اجحاف به مردم به اين گونه مسائل هم رسيدگی کنند.

#### سماوات از کرج

استانداردهای دارد و تاکافی بودن مراکز درمانی دليل بر ناامن بودن آنها نمی شود و اينچنان به عنوان يک شهروند از نمايندگان مجلس می خواهم که در اين زمينه اقدامات لازم را در خصوص ايمنی سازی ساختمان هایي که به ويژه در آنها تجمع جمعيتی وجود داد، با جديت بيشتري دنبال کنند. به گفته نژاد بهرام نمايندگان بايد بودجه لازم را در نظر بگيرند و تخصيص بودجه مشخص برای اين نوع ساختمان ها و سازمان های مرتبط با آنها موضوع ناايمنی ساختمان های دولتی را مرتفع کنند.

او می افزايد: در بخش خصوصی می شود ورود کرد اما وقتی بحث دولتی و موضوع سازمانی می شود، نوع برخورد کاملاً متفاوت است. لذا از تکرار فاجعه بيمارستان گاندي و سيناظهر در شهرمان جلوگیری کنیم. عضو پشين هيأت رئيسه شورای شهر تهران در زمان مسئوليتش در خصوص ساختمان های ناايمن کلانشهر تهران گفته بود: «براساس بررسي های انجام شده تاکنون ۲۶ هزار ساختمان ناايمن در سطح شهر تهران وجود دارد. در اين ميان ۴۳۰ مورد آن جزو ساختمان های پرخطر بوده که ابلاغيه های لازم برای آنها ارسال شده است. بييش ترين تعداد ساختمان های ناايمن در مناطق ۱۱ و ۱۲ وجود دارد. اين مناطق جزو مناطق قديمی هستند که بييش ترين ميزان سکونت و ساختمان سازی از گذشته در اين مناطق وجود داشته و ازسوی ديگر تعداد زيادی ساختمان های بلندمرتبه در اين محدوده ها موجود است.»

او که همواره بر اين امر تاکيد می کرد که شهرداری بايد اسامی ساختمان های ناايمن را منتشر کند و بعد از ورود داستانی در شورای ششم و اعلام اسامی از اين امر استقبال کرده بود، پيش از اين گفته بود که بهره مندی از ظرفيت های قانونی به صورتی است که شهرداری می تواند ابتدا با نصب پلاکارد خطر شهروندان را از ناايمن بودن ساختمان مطلع کند و پس از آن ارائه خدماتی مانند آب، گاز و برق به ساختمان را حکم قضائی قطع و در آخرين گام نسبت به پلمب ساختمان اقدام شود.»

او در زمان آتش سوزی کلينیک سینااظهر پرسيده بود که «در ارتباط با کلينیک سینا اظهر چرا اطخارهایی که سازمان آتش نشانی به مالکان ساختمان داده بيگيری نشده است و بايد اين مسأله اکنون مورد بررسي قرار گيرد.»

او مکرراً تاکيد کرده بود که «شهرداری بايد اسامی ساختمان های ناايمن را منتشر کند تا شاهد کاهش بی توجهی به اطخارها باشيم.»

معاون وزير دادگستری گفت: فعاليت مافیای غيرقانونی پسماند جرم محسوب می شود

### سالی ۳ هزار ميليارد تومان: گردش مالی مافیای زباله گردی

معاون وزير دادگستری با تاکيد بر اين که عوامل مافیایی، پديده شوم زباله گردی را مدیریت می کنند و کودکان و بزرگسالان را به استثمار می گيرند، گفت: ريشه اصلی زباله گردی، مافیای غيرقانونی پسماند است که فعاليت آن ها جرم محسوب می شود و بر پيکر جامعه زخم انداخته اند و منظر شهر را به هم ريخته اند و حقوق شهروندی را نقض می کنند. به گزارش ايلنا، آيين امضای تفاهم نامه همکاری ميان وزارت دادگستری و سازمان مديريت پسماند برای مقابله با زباله گردی و پيشگيري از به کارگيري کودکان کار با حضور عسکر جلايليان، معاون حقوق بشر و امور بين الملل وزارت دادگستری و رضا محمدي، مديرعامل سازمان مديريت پسماند شهرداری تهران در سالن کنفرانس اين سازمان در محله صالح آباد پايتخت برگزار شد.

عسکر جلايليان در اين مراسم ضمن تاکيد بر اين که زباله گردی يک پديده شوم است که قطعاً بايد ريشه آن خشکانده شود، گفت: عوامل مافیایی که پديده زباله گردی راهدایتي می کنند، افراد مجرمی هستند که بايد با آن ها برخورد شود، اما کودکان، نوجوانان و بزرگسالانی که تحت استثمار اين افراد قرار دارند، همگی انسان های شريفی هستند که بايد برای ساماندهی و بهبودی وضعيت شغلی و معيشتی آن ها تلاش کنیم. معاون حقوق بشر و امور بين الملل وزارت دادگستری با تاکيد بر اين که زباله گردی را يک پديده بسيار شوم می دانيم، عنوان کرد: قانون مديريت پسماند در سال ۱۳۸۰ تصويب شده و جمع آوری نگهداری و بازيافت